Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092000068

68

Nº 183, sexta-feira, 20 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 158199

Nº Processo: 23096021337201952. Objeto: Aquisição de Material Hospitalar,
Farmacológico e Odontológico. Total de Itens Licitados: 198. Edital: 20/09/2019 das
08h00 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Avenida Universitaria S/n, Santa
Cecilia - Patos/PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158199-5-00007-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/10/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROSIVALDO DANTAS DE ARAUJO
Diretor da Dcc/cstr

(SIASGnet - 19/09/2019) 158199-15281-2019NE000008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 21/2019

Empresas vencedoras: GB COMERCIO E DISTRIBUICA O LTDA, CNPJ: 10.782.385/0001-
40, itens 9, 11, 13, 19, 22, 28, 29, 30, 32, 37, 43, 45, 46, 47,48, 49 e 51 (R$ 27.889,76); A FAVARIN
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 18.702.558/0001-84, itens 1 ,2, 3, 4, 16, 18, 20, 25, 33, 34 e 50 (R$
39.420,44); NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 23.119.087/0001-16, itens 12, 26,
27, 31, 35, 42 e 44 (R$ 3.365,42); BAIAO DE IDEIAS LTDA, CNPJ: 29.847.117/0001-97, itens 39, 40
e 41 (R$ 4.006,60); VIVO LICITACOES EIRELI, CNPJ: 30.041.676/0001-94, item 10 (R$ 1.500,00) e
PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ: 32.708.161/0001-20, itens 5, 6, 7 e 8 (R$
2.539,20). Os itens 14, 15, 21 e 36 foram canceladosna aceitação e os itens 17, 23, 24 e 38 foram
cancelados por inexistência de proposta. Valor total homologado: R$ 78.721,42.

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR
Pró-Reitor de Administração

(SIDEC - 19/09/2019) 158719-26449-2019NE800049
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 40, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 68,
de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo Edital nº 37/2019, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo - Unidade Acadêmica Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Economia Rural - CCAB Assistente/20h 1 1º Nayara Barbosa da Cruz 037.66x.xxx-xx

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

EDITAL Nº 41, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 68,
de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo Edital nº 17/2019, segunda reabertura, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo - Unidade Acadêmica Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Saúde Coletiva - FAMED Auxiliar/20h 1 1º Gilmara Régia Simões da Silva 021.08x.xxx-xx

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, representada pelo Pró-Reitor Prof. ALMIR
BITENCOUT DA SILVA e a Empresa SB DE ARAUJO TECNOLOGIA DE EQUIPAMENTOS EIRELI,
CNPJ: 11.837.115/0001-51, representada por ELAINE CRISTINA BORGO, CPF: 030.503.279-
40, nos termos do que dispõe a Lei 10.520/02,8666/93, resolvem registrar preço para
eventual aquisição de equipamentos para os Laboratórios de Materiais de Construção Civil
dos Campi de Russas, Crateús e do Departamento de Engenharia Estrutural e Construção
Civil do Centro de Tecnologia da UFC. Conforme o Termo de Referência anexo do Edital do
Pregão nº 01/2019, que é parte integrante desta ata, assim como a proposta vencedora,
independente de transcrição. Ata 84/2019 VALOR GLOBAL R$ 37.800,00 processo
23067.045938/2018-17. A validade da Ata de Registro de preços será de 12(doze) meses,
a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA -17/09/2019

Fortaleza, 19 de setembro de 2019.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, representada pelo Pró-Reitor Prof. ALMIR
BITENCOUT DA SILVA e a Empresa MASTER TEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ:
24.167.869/0001-93, representada por Raquel Alves Constantino, CPF: 031.122.478-41, nos
termos do que dispõe a Lei 10.520/02,8666/93, resolvem registrar preço para eventual
aquisição de equipamentos para os Laboratórios de Materiais de Construção Civil dos
Campi de Russas, Crateús e do Departamento de Engenharia Estrutural e Construção Civil
do Centro de Tecnologia da UFC. Conforme o Termo de Referência anexo do Edital do
Pregão nº 01/2019, que é parte integrante desta ata, assim como a proposta vencedora,
independente de transcrição. Ata 93/2019 VALOR GLOBAL R$ 17.000,00 processo
23067.045938/2018-17. A validade da Ata de Registro de preços será de 12(doze) meses,
a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA -17/09/2019

Fortaleza, 19 de setembro de 2019.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, representada pelo Pró-Reitor Prof. ALMIR
BITENCOUT DA SILVA e a Empresa AMAZONLAB INDUSTRIA PARANAENSE DE
EQUIPAMENTOS E MOVEIS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 08.604.260/0001-88,
representada por VAGNER GARCIA DOS SANTOS, CPF: 027.479.679-13, nos termos do que
dispõe a Lei 10.520/02,8666/93, resolvem registrar preço para eventual aquisição de
equipamentos para os Laboratórios de Materiais de Construção Civil dos Campi de Russas,
Crateús e do Departamento de Engenharia Estrutural e Construção Civil do Centro de
Tecnologia da UFC. Conforme o Termo de Referência anexo do Edital do Pregão nº
01/2019, que é parte integrante desta ata, assim como a proposta vencedora,
independente de transcrição. Ata 83/2019 VALOR GLOBAL R$ 25.129,00 processo
23067.045938/2018-17. A validade da Ata de Registro de preços será de 12(doze) meses,
a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA -17/09/2019

Fortaleza, 19 de setembro de 2019.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, representada pelo Pró-Reitor Prof. ALMIR
BITENCOUT DA SILVA e a Empresa BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ANALISE DE SOLO LTDA,
CNPJ: 21.664.672/0001-71, representada por Marcelo Moreira Goncalves Ribeiro, CPF:
067.993.596-75, nos termos do que dispõe a Lei 10.520/02,8666/93, resolvem registrar
preço para eventual aquisição de equipamentos para os Laboratórios de Materiais de
Construção Civil dos Campi de Russas, Crateús e do Departamento de Engenharia Estrutural
e Construção Civil do Centro de Tecnologia da UFC. Conforme o Termo de Referência
anexo do Edital do Pregão nº 01/2019, que é parte integrante desta ata, assim como a
proposta vencedora, independente de transcrição. Ata 91/2019 VALOR GLOBAL R$
50.000,00 processo 23067.045938/2018-17. A validade da Ata de Registro de preços será
de 12(doze) meses, a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA -
17/09/2019

Fortaleza, 19 de setembro de 2019.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, representada pelo Pró-Reitor Prof. ALMIR
BITENCOUT DA SILVA e a Empresa VSS COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ: 21.548.780/0001-
89, representada por Vanderlei Santos Silva, CPF: 092.490.227-27, nos termos do que
dispõe a Lei 10.520/02,8666/93, resolvem registrar preço para eventual aquisição de
equipamentos para os Laboratórios de Materiais de Construção Civil dos Campi de Russas,
Crateús e do Departamento de Engenharia Estrutural e Construção Civil do Centro de
Tecnologia da UFC. Conforme o Termo de Referência anexo do Edital do Pregão nº
01/2019, que é parte integrante desta ata, assim como a proposta vencedora,
independente de transcrição. Ata 90/2019 VALOR GLOBAL R$ 43.199,82 processo
23067.045938/2018-17. A validade da Ata de Registro de preços será de 12(doze) meses,
a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA -17/09/2019

Fortaleza, 19 de setembro de 2019.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, representada pelo Pró-Reitor Prof. ALMIR
BITENCOUT DA SILVA e a Empresa BRASIDAS EIRELI, CNPJ: 20.483.193/0001-96,
representada por EMERSON LUIS KOCH, CPF: 932.595.229-72, nos termos do que dispõe a
Lei 10.520/02,8666/93, resolvem registrar preço para eventual aquisição de equipamentos
para os Laboratórios de Materiais de Construção Civil dos Campi de Russas, Crateús e do
Departamento de Engenharia Estrutural e Construção Civil do Centro de Tecnologia da UFC.
Conforme o Termo de Referência anexo do Edital do Pregão nº 01/2019, que é parte
integrante desta ata, assim como a proposta vencedora, independente de transcrição. Ata
89/2019 VALOR GLOBAL R$ 14.314,95 processo 23067.045938/2018-17. A validade da Ata
de Registro de preços será de 12(doze) meses, a partir da data de sua publicação. DATA DA
ASSINATURA -17/09/2019

Fortaleza, 19 de setembro de 2019.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, representada pelo Pró-Reitor Prof. ALMIR
BITENCOUT DA SILVA e a Empresa LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI, CNPJ:
13.825.298/0001-10, representada por Luzimario Lima Pereira, CPF: 009.888.755-60, nos
termos do que dispõe a Lei 10.520/02,8666/93, resolvem registrar preço para eventual
aquisição de equipamentos para os Laboratórios de Materiais de Construção Civil dos
Campi de Russas, Crateús e do Departamento de Engenharia Estrutural e Construção Civil
do Centro de Tecnologia da UFC. Conforme o Termo de Referência anexo do Edital do
Pregão nº 01/2019, que é parte integrante desta ata, assim como a proposta vencedora,
independente de transcrição. Ata 85/2019 VALOR GLOBAL R$ 20.712,00 processo
23067.045938/2018-17. A validade da Ata de Registro de preços será de 12(doze) meses,
a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA -17/09/2019

Fortaleza, 19 de setembro de 2019.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, representada pelo Pró-Reitor Prof.
ALMIR BITENCOUT DA SILVA e a Empresa ENGETOTUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ: 19.887.163/0001-66, representada por Filipe De Brito Pereira, CPF:
015.968.976-78, nos termos do que dispõe a Lei 10.520/02,8666/93, resolvem registrar
preço para eventual aquisição de equipamentos para os Laboratórios de Materiais de
Construção Civil dos Campi de Russas, Crateús e do Departamento de Engenharia
Estrutural e Construção Civil do Centro de Tecnologia da UFC. Conforme o Termo de
Referência anexo do Edital do Pregão nº 01/2019, que é parte integrante desta ata, assim
como a proposta vencedora, independente de transcrição. Ata 88/2019 VALOR GLOBAL R$
31.633,33 processo 23067.045938/2018-17. A validade da Ata de Registro de preços será
de 12(doze) meses, a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA -
17/09/2019

Fortaleza, 19 de setembro de 2019.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-20T00:16:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial